



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Ивановской областной Думой 24 сентября 2015 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 26.12.2014 № 116-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры «33023217249,34» заменить цифрами «33502186783,34»;

в пункте 2 цифры «34581333921,67» заменить цифрами «35060250855,67»;

в пункте 3 цифры «1558116672,33» заменить цифрами «1558064072,33»;

в части 2:

в пункте 2 цифры «34466177286,76» заменить цифрами «34466107786,76»;

в пункте 3 цифры «3235062957,08» заменить цифрами «3234993457,08»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Установить в пределах общего объема доходов областного бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Закона, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из федерального бюджета:

а) на 2015 год в сумме 12696823795,21 руб.;

б) на 2016 год в сумме 8536732383,00 руб.;

в) на 2017 год в сумме 8346504885,00 руб.;

2) из бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области на 2015 год в сумме 500000,00 руб.;

3) из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год в сумме 2871785,00 руб.»;

3) в подпункте «а» пункта 2 части 3 статьи 8 цифры «1602264835,16» заменить цифрами «1603220485,16»;

4) в статье 10:

в абзаце первом части 1 цифры «16205640080,36» заменить цифрами «16487138684,00», цифры «13814357932,09» заменить цифрами «13814288432,09»;

в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «12111334908,09» заменить цифрами «12392833511,73»;

в подпункте «б» цифры «9729482727,09» заменить цифрами «9729413227,09»;

5) в статье 12:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что бюджетные кредиты в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований предоставляются муниципальным образованиям, у которых доля налоговых доходов от налога на доходы физических лиц составляет 30 процентов и более в объеме налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, утвержденного по состоянию на 1 января 2015 года, при соблюдении следующих условий:

1) отсутствие просроченной задолженности перед областным бюджетом по ранее предоставленным бюджетным кредитам;

2) соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе в части предельного размера муниципального долга и предельного размера дефицита бюджета муниципального образования.»;

дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Реструктуризация по бюджетным кредитам, предоставленным в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований, проводится в виде основанного на соглашении однократного предоставления отсрочки исполнения обязательств в пределах текущего финансового года на следующих условиях:

1) соблюдение муниципальными образованиями требований федерального бюджетного законодательства о предельном объеме муниципального долга, предельном объеме муниципальных заимствований и ограничений дефицита бюджета муниципального образования;

2) отсутствие у муниципальных образований кредиторской задолженности по уплате процентов за пользование бюджетными кредитами и начисленных санкций за нарушение обязательств по договорам о предоставлении бюджетных кредитов.

Порядок проведения реструктуризации по бюджетным кредитам устанавливается Правительством Ивановской области.

При проведении реструктуризации устанавливается плата за пользование бюджетным кредитом в размере 0,75 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на день заключения соглашения о реструктуризации бюджетного кредита.»;

б) в приложении 4:

строку **«000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 46029701,74 37786300,00 37866600,00»** изложить в следующей редакции:

«000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 55382201,74 37786300,00 37866600,00»;

строку «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 34307664,54 26040100,00 26100400,00» изложить в следующей редакции:

«000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 43660164,54 26040100,00 26100400,00»;

строку «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 12638364,54 4315800,00 4315800,00» изложить в следующей редакции:

«000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 21990864,54 4315800,00 4315800,00»;

строку «000 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 12638364,54 4315800,00 4315800,00» изложить в следующей редакции:

«000 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 21990864,54 4315800,00 4315800,00»;

по строке **«000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13031500640,44 8834082968,00 8441655420,00»** цифры **«13031500640,44»** заменить цифрами **«13510470174,44»;**

по строке **«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12221276046,21 8536732383,00 8346504885,00»** цифры **«12221276046,21»** заменить цифрами **«12700195580,21»;**

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1095903169,51 331904983,00 392046085,00» цифры «1095903169,51» заменить цифрами «1417798064,51»;

по строке «000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 88907650,00 0,00 0,00» цифры «88907650,00» заменить цифрами «97328650,00»;

по строке «000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 88907650,00 0,00 0,00» цифры «88907650,00» заменить цифрами «97328650,00»;

по строке «011 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 46137850,00 0,00 0,00» цифры «46137850,00» заменить цифрами «54558850,00»;

по строке «000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 136181290,00 6190000,00 2800000,00» цифры «136181290,00» заменить цифрами «390935800,00»;

по строке «000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 136181290,00 6190000,00 2800000,00» цифры «136181290,00» заменить цифрами «390935800,00»;

по строке «011 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 92045490,00 0,00 0,00» цифры «92045490,00» заменить цифрами «76800000,00»;

после строки «021 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 27295800,00 0,00 0,00» дополнить строкой следующего содержания:

«022 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 270000000,00 0,00 0,00»;

после строки «005 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию отдельных мероприятий Государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 15666300,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 132285,00 0,00 0,00

023 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда,

Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 132285,00 0,00 0,00»;

после строки «008 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 20140700,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02249 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 1732000,00 0,00 0,00

000 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 1732000,00 0,00 0,00

010 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 1732000,00 0,00 0,00

000 2 02 02250 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 34849000,00 0,00 0,00

000 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 34849000,00 0,00 0,00

010 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 34849000,00 0,00 0,00

000 2 02 02253 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства 22006100,00 0,00 0,00

000 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства 22006100,00 0,00 0,00

010 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства 22006100,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

2081660749,00 2088290900,00 2125738300,00» цифры «2081660749,00» заменить цифрами «2095264299,00»;

по строке «000 2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 130751749,00 136213200,00 142063800,00» цифры «130751749,00» заменить цифрами «131840599,00»;

по строке «000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 130751749,00 136213200,00 142063800,00» цифры «130751749,00» заменить цифрами «131840599,00»;

по строке «023 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 130751749,00 136213200,00 142063800,00» цифры «130751749,00» заменить цифрами «131840599,00»;

по строке «000 2 02 03068 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 152958000,00 0,00 0,00» цифры «152958000,00» заменить цифрами «166560700,00»;

по строке «000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 152958000,00 0,00 0,00» цифры «152958000,00» заменить цифрами «166560700,00»;

по строке «005 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 152958000,00 0,00 0,00» цифры «152958000,00» заменить цифрами «166560700,00»;

по строке «000 2 02 03123 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки

граждан, подвергшихся воздействию радиации 22844500,00 23986700,00 24946200,00» цифры «22844500,00» заменить цифрами «21756500,00»;

по строке «000 2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 22844500,00 23986700,00 24946200,00» цифры «22844500,00» заменить цифрами «21756500,00»;

по строке «023 2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 22844500,00 23986700,00 24946200,00» цифры «22844500,00» заменить цифрами «21756500,00»;

по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 779642827,70 265432200,00 565535400,00» цифры «779642827,70» заменить цифрами «923063916,70»;

по строке «000 2 02 04017 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 78325900,00 76759400,00 76759400,00» цифры «78325900,00» заменить цифрами «98648800,00»;

по строке «000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 78325900,00 76759400,00 76759400,00» цифры «78325900,00» заменить цифрами «98648800,00»;

по строке «005 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 78325900,00 76759400,00 76759400,00» цифры «78325900,00» заменить цифрами «98648800,00»;

после строки «008 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 496000,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на

единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 500000,00 0,00 0,00

005 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 500000,00 0,00 0,00»;

после строки «005 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 2565400,00 1087200,00 1087200,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации 296700,00 0,00 0,00

023 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации 296700,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 04081 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения 33922903,00 0,00 0,00» цифры «33922903,00» заменить цифрами «37228392,00»;

по строке «000 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения 33922903,00 0,00 0,00» цифры «33922903,00» заменить цифрами «37228392,00»;

по строке «023 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения 33922903,00 0,00 0,00» цифры «33922903,00» заменить цифрами «37228392,00»;

после строки «021 2 02 04095 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по

решениям Правительства Российской Федерации 282379700,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях улучшения лекарственного обеспечения граждан 118996000,00 0,00 0,00

005 2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях улучшения лекарственного обеспечения граждан 118996000,00 0,00 0,00»;

по строке «**000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 205000,00 100000,00 100000,00**» цифры «**205000,00**» заменить цифрами «**255000,00**»;

по строке «000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 205000,00 100000,00 100000,00» цифры «205000,00» заменить цифрами «255000,00»;

по строке «000 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 205000,00 100000,00 100000,00» цифры «205000,00» заменить цифрами «255000,00»;

по строке «023 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 105000,00 0,00 0,00» цифры «105000,00» заменить цифрами «155000,00»;

по строке «**Итого: 33023217249,34 31231114329,68 31826733562,07**» цифры «**33023217249,34**» заменить цифрами «**33502186783,34**»;

7) в приложении 5:

после строки «005 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания» дополнить строкой следующего содержания:

«005 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам»;

после строки «010 2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» дополнить строками следующего содержания:

«010 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства

010 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства

010 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства»;

после строки «022 1 17 05020 02 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации: прочие неналоговые доходы» дополнить строкой следующего содержания:

«022 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности»;

после строки «023 2 02 04076 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе» дополнить строкой следующего содержания:

«023 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации»;

8) в приложении 7:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1558116672,33 3235062957,08 2488890570,15» цифры «1558116672,33» заменить цифрами «1558064072,33», цифры «3235062957,08» заменить цифрами «3234993457,08»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 13231875237,01 15363021194,09 19455328764,24» цифры «13231875237,01» заменить цифрами «26331875237,01»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 13231875237,01 15363021194,09 19455328764,24» цифры «13231875237,01» заменить цифрами «26331875237,01»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -9294808000,00 -13231875237,01 -16666688194,09» цифры «-9294808000,00» заменить цифрами «-22394808000,00»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации -9294808000,00 -13231875237,01 -16666688194,09» цифры «-9294808000,00» заменить цифрами «-22394808000,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 52506000,00 -89750000,00 -40750000,00» цифры «52506000,00» заменить цифрами «52453400,00», цифры «-89750000,00» заменить цифрами «-89819500,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -48783308812,35 -50431343044,77 -53782846807,31» цифры «-48783308812,35» заменить цифрами «-62362278346,35»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -48783308812,35 -50431343044,77 -53782846807,31» цифры «-48783308812,35» заменить цифрами «-62362278346,35»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -48783308812,35 -50431343044,77 -53782846807,31» цифры «-48783308812,35» заменить цифрами «-62362278346,35»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -48783308812,35 -50431343044,77 -53782846807,31» цифры «-48783308812,35» заменить цифрами «-62362278346,35»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 48835814812,35 50341593044,77 53742096807,31» цифры «48835814812,35» заменить цифрами «62414731746,35», цифры «50341593044,77» заменить цифрами «50341523544,77»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 48835814812,35 50341593044,77 53742096807,31» цифры «48835814812,35» заменить цифрами «62414731746,35», цифры «50341593044,77» заменить цифрами «50341523544,77»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 48835814812,35 50341593044,77 53742096807,31» цифры «48835814812,35» заменить цифрами «62414731746,35», цифры «50341593044,77» заменить цифрами «50341523544,77»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 48835814812,35 50341593044,77 53742096807,31» цифры «48835814812,35» заменить цифрами «62414731746,35», цифры «50341593044,77» заменить цифрами «50341523544,77»;

9) в приложении 9:

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 0100000 5656324806,50» цифры «5656324806,50» заменить цифрами «5809746406,50»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 01Д0000 320548711,20» цифры «320548711,20» заменить цифрами «473470311,20»;

по строке «Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01Д3093 300 152958000,00» цифры «152958000,00» заменить цифрами «166560700,00»;

по строке «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01Д5161 300 78325900,00» цифры «78325900,00» заменить цифрами «98648800,00»;

после строки «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01Д5161 300 78325900,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Улучшение лекарственного обеспечения граждан в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01Д5482 300 118996000,00»;

по строке «Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 01Ч0000 500000,00» цифры «500000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

после строки «Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 0140000 500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление единовременных выплат медицинским работникам в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0145136 300 500000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000 6331313776,08»** цифры **«6331313776,08»** заменить цифрами **«6335677156,08»**;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и выкуп помещений для размещения объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0218074 500 86042300,00» цифры «86042300,00» заменить цифрами «86482300,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0218120 500 15643000,00» цифры «15643000,00» заменить цифрами «19603000,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0210000 396333009,90» цифры «396333009,90» заменить цифрами «400505009,90»;

по строке «Информационное сопровождение мероприятий по развитию общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0219002 200 564485,00» цифры «564485,00» заменить цифрами «336485,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0220000 18870737,64» цифры «18870737,64» заменить цифрами «19635629,64»;

после строки «Ведение базы данных о востребованности образовательных услуг, качестве подготовки, трудоустройстве и закрепляемости выпускников профессиональных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие профессионального

образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220034 600 25137,64» дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение ремонтов в областных государственных профессиональных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220036 600 764892,00»;

по строке «Подпрограмма «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0240000 1063525,00» цифры «1063525,00» заменить цифрами «812685,00»;

по строке «Проведение ежегодного конкурса программ и проектов общественных объединений, направленных на поддержку одаренных детей и научно-технического творчества детей и подростков, в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0240043 600 60000,00» цифры «60000,00» заменить цифрами «57120,00»;

по строке «Организация работы зимней и летней школы для победителей олимпиад и учащихся, имеющих повышенные учебно-познавательные и творческие способности, в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0240044 200 200000,00» цифры «200000,00» заменить цифрами «40000,00»;

по строке «Организация и проведение Губернаторского приема для лучших выпускников общеобразовательных организаций, областного форума «Одаренные дети» в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0242007 200 139000,00» цифры «139000,00» заменить цифрами «51040,00»;

по строке «Подпрограмма «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0260000 277081671,00» цифры «277081671,00» заменить цифрами «289145927,97»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на софинансирование расходных обязательств органов местного

самоуправления по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0268008 500 68637720,00» цифры «68637720,00» заменить цифрами «86981424,97»;

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление, в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0268010 500 63506801,00» цифры «63506801,00» заменить цифрами «57227353,00»;

по строке «Подпрограмма «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0270000 1044885778,27» цифры «1044885778,27» заменить цифрами «1038563450,77»;

по строке «Оказание государственной услуги «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена» в рамках подпрограммы «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0270046 600 380287162,94» цифры «380287162,94» заменить цифрами «373964835,44»;

по строке «Подпрограмма «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0290000 477939892,00» цифры «477939892,00» заменить цифрами «471968231,86»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0290051 100 258527929,00» цифры «258527929,00» заменить цифрами «258298526,57»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0290051 200 144035793,00» цифры «144035793,00» заменить цифрами «139790641,76»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 0290051 800 10748970,00» цифры «10748970,00» заменить цифрами «9251863,53»;

по строке «Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 02Д0000 162294159,11» цифры «162294159,11» заменить цифрами «162241559,11»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 02Д8143 500 33494000,00» цифры «33494000,00» заменить цифрами «33441400,00»;

по строке «Подпрограмма «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных и частных образовательных организациях» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 02И0000 3865547468,00» цифры «3865547468,00» заменить цифрами «3865547324,67»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных и частных образовательных организациях» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 02И8016 500 22286708,00» цифры «22286708,00» заменить цифрами «21187888,67»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных и частных образовательных организациях» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 02И8017 500 1387905549,00» цифры «1387905549,00» заменить цифрами «1389004225,00»;

по строке «Подпрограмма «Организация областных мероприятий в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 02Л0000 6581249,00» цифры «6581249,00» заменить цифрами «6541051,00»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация областных мероприятий в сфере образования» в рамках подпрограммы «Организация областных мероприятий в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 02Л0167 200 9350,00» цифры «9350,00» заменить цифрами «8800,00»;

по строке «Присуждение областных премий и стипендий одаренным обучающимся в рамках подпрограммы «Организация областных мероприятий в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 02Л9004 300 129648,00» цифры «129648,00» заменить цифрами «90000,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000 6569047350,39» цифры «6569047350,39» заменить цифрами «6568576851,51»;

по строке «Подпрограмма «Содержание, воспитание и общее образование детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и временное (до одного года) содержание, воспитание и общее образование детей одиноких матерей (отцов), а также детей безработных, беженцев, вынужденных переселенцев, а также из семей, пострадавших от стихийных бедствий и не имеющих постоянного места жительства, в условиях круглосуточного стационара» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0330000 256794130,88» цифры «256794130,88» заменить цифрами «256844130,88»;

по строке «Оказание государственной услуги «Содержание, воспитание и общее образование детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и временное (до одного года) содержание, воспитание и общее образование детей одиноких матерей (отцов), а также детей безработных, беженцев, вынужденных переселенцев, а также из семей, пострадавших от стихийных бедствий и не имеющих постоянного места жительства, в условиях круглосуточного стационара» в рамках подпрограммы «Содержание, воспитание и общее образование детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и временное (до одного года) содержание, воспитание и общее образование детей одиноких матерей (отцов), а также детей безработных, беженцев, вынужденных переселенцев, а также из семей, пострадавших от стихийных бедствий и не имеющих постоянного места жительства, в условиях круглосуточного стационара» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0330064 200 86558951,08» цифры «86558951,08» заменить цифрами «86608951,08»;

по строке «Подпрограмма «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0380000 172029632,28» цифры «172029632,28» заменить цифрами «172162767,28»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0385137 200 230000,00» цифры «230000,00» заменить цифрами «232000,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка

граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0385137 300 22614500,00» цифры «22614500,00» заменить цифрами «21524500,00»;

после строки «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0385137 300 22614500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Социальная поддержка Героев Социалистического труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0385198 300 132285,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0385220 200 1297900,00» цифры «1297900,00» заменить цифрами «1309900,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0385220 300 129453849,00» цифры «129453849,00» заменить цифрами «130530699,00»;

по строке «Подпрограмма «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 03Г0000 2240922,74» цифры «2240922,74» заменить цифрами «1603268,86»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного материального обеспечения граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан»

государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03Г7040 200 10500,00» цифры «10500,00» заменить цифрами «6851,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного материального обеспечения граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03Г7040 300 1055791,80» цифры «1055791,80» заменить цифрами «818040,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03Г7041 200 500,00» цифры «500,00» заменить цифрами «415,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03Г7042 200 9000,00» цифры «9000,00» заменить цифрами «3165,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты

населению) 03Г7042 300 525550,08» цифры «525550,08» заменить цифрами «259300,00»;

по строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03Г7079 200 9580,86» цифры «9580,86» заменить цифрами «6697,86»;

по строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03Г7079 300 606000,00» цифры «606000,00» заменить цифрами «484800,00»;

по строке «Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 03Ц0000 15528677,95» цифры «15528677,95» заменить цифрами «15512697,95»;

по строке «Организация и проведение областных специализированных спартакиад для детей-инвалидов в рамках подпрограммы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03Ц2033 200 43480,00» цифры «43480,00» заменить цифрами «27500,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0400000 2517908220,33»** цифры **«2517908220,33»** заменить цифрами **«2513508220,33»**;

по строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области» 0480000 62465686,66» цифры «62465686,66» заменить цифрами «60465686,66»;

строку «Корректировка документов территориального планирования Ивановской области (схема территориального планирования Ивановской области) в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0482038 200 2000000,00» исключить;

по строке «Подпрограмма «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0490000 148192900,00» цифры «148192900,00» заменить цифрами «145792900,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку проектной документации и газификацию населенных пунктов Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0498032 500 148192900,00» цифры «148192900,00» заменить цифрами «145792900,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Культура Ивановской области» 0600000 493655298,70»** цифры **«493655298,70»** заменить цифрами **«493695298,70»**;

по строке «Подпрограмма «Организация культурно-массовых мероприятий» государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» 0650000 14776560,65» цифры «14776560,65» заменить цифрами «14816560,65»;

после строки «Выплата премий Губернатора Ивановской области «За личный вклад в развитие культуры Ивановской области» в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых мероприятий» государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0657088 300 77500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Выплата премий Губернатора Ивановской области «За особый вклад в развитие и укрепление межнациональных отношений» в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых мероприятий» государственной программы Ивановской области «Культура

Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0657095 300 40000,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0700000 252210303,98» цифры «252210303,98» заменить цифрами «252350143,98»;

по строке «Подпрограмма «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0720000 118455149,99» цифры «118455149,99» заменить цифрами «118594989,99»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0727063 200 25900,00» цифры «25900,00» заменить цифрами «20440,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0727063 300 1056200,00» цифры «1056200,00» заменить цифрами «1201500,00»;

после строки «Проведение социологического исследования наркоситуации в Ивановской области в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0742145 200 67891,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Изготовление удостоверений и отличительной символики народного дружинника в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0742159 200 50000,00»;

по строке «Поощрение граждан за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение

безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0749022 200 200000,00» цифры «200000,00» заменить цифрами «150000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» 0900000 669818277,78»** цифры «**669818277,78**» заменить цифрами «**932993787,78**»;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» 0930000 203973962,00» цифры «203973962,00» заменить цифрами «212394962,00»;

после строки «Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов спортивной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0932118 200 2511400,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы» в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0935017 500 8421000,00»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» (1 очередь строительства) в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0938076 500 19530000,00» цифры «19530000,00» заменить цифрами «20107000,00»;

после строки «Субсидия бюджету Родниковского муниципального района на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом и плавательным бассейном в г. Родники в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0938118 500 28500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия бюджету городского округа Кохма на проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса «Рекорд» в г. Кохма в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0938119 500 423000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку уличных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0938151 500 4100000,00» цифры «4100000,00» заменить цифрами «3100000,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» 0940000 356462615,78» цифры «356462615,78» заменить цифрами «611217125,78»;

после строки «Содействие проведению рекламных акций и изданию печатной продукции о туристских ресурсах Ивановской области, о деятельности и услугах, оказываемых туроператорами и турагентами, осуществляющими свою деятельность на территории Ивановской области; участию туроператоров (турагентов) и иных субъектов туристической отрасли, осуществляющих свою деятельность на территории Ивановской области, в международных, межрегиональных и областных выставках и мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0942058 200 3400000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Плес – Левашиха в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0942166 200 44730,00

Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Спасское – Миловка в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0942167 200 28300,00

Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Спасское – Миловка в Приволжском районе Ивановской области, II очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0942168 200 59620,00»;

по строке «Строительство обеспечивающей инфраструктуры для туристско-рекреационного центра «Милая гора». Берегоукрепление, 2 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 0944035 400 5895790,00» цифры «5895790,00» заменить цифрами «1451560,00»;

по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0945110 500 246669255,82» цифры «246669255,82» заменить цифрами «501423765,82»;

по строке «Субсидия бюджету Плесского городского поселения на строительство объекта «Газификация туристско-рекреационного кластера «Плес», 6 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948154 500 500000,00» цифры «500000,00» заменить цифрами «1270640,00»;

строку «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительные работы по объекту «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 1 очередь (корректировка)» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948157 500 1239784,63» исключить;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство «Реконструкция набережной р. Волга на территории ТРК «Плес», 1 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948158 500 2470720,00» цифры «2470720,00» заменить цифрами «2516488,00»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948159 500 1797905,37» цифры «1797905,37» заменить цифрами «1862035,37»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на реконструкцию объекта «Реконструкция автомобильной дороги Попково - Выголово в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948161 500 15923600,00» цифры «15923600,00» заменить цифрами «19812490,00»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 1 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948167 500 4217619,02» цифры «4217619,02» заменить цифрами «5457403,65»;

сроку «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948174 500 3000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плес», по берегоукреплению на территории с. Утес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948174 500 3000000,00»;

строку «Субсидия бюджету Палехского муниципального района на разработку проектно-сметной документации «Реконструкция системы освещения и пешеходной зоны территории вокруг Крестовоздвиженского храма» туристско-рекреационного кластера «Палех» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в

Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948177 500 1207848,00» исключить;

по строке «Субсидия бюджету Кинешемского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по строительству коллектора в с. Решма в рамках туристского кластера «Кинешемская сторона» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948179 500 3210000,00» цифры «3210000,00» заменить цифрами «3960000,00»;

строку «Субсидия бюджету городского округа Кинешма на разработку проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры Волжского бульвара в г. Кинешма в рамках туристского кластера «Кинешемская сторона» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948180 500 2460000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидия бюджету городского округа Кинешма на разработку проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры Волжского бульвара в г. Кинешма в рамках туристского кластера «Кинешма купеческая» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0948180 500 2460000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1300000 842326339,82»** цифры **«842326339,82»** заменить цифрами **«900913439,82»**;

по строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1310000 195028900,00» цифры «195028900,00» заменить цифрами «194903756,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования)

1316011 800 2488100,00» цифры «2488100,00» заменить цифрами «2462956,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1316012 800 3308000,00» цифры «3308000,00» заменить цифрами «2908000,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1316013 800 3811900,00» цифры «3811900,00» заменить цифрами «4111900,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1320000 328362272,00» цифры «328362272,00» заменить цифрами «387074516,00»;

после строки «Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1325050 800 823800,00» дополнить строками следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1325443 800 1732000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1325444 800 34849000,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1325450 800 22006100,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326017 800 3089500,00» цифры «3089500,00» заменить цифрами «2289500,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326018 800 25198800,00» цифры «25198800,00» заменить цифрами «13653800,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326019 800 699400,00» цифры «699400,00» заменить цифрами «724544,00»;

после строки «Субсидии на поддержку кролиководства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326053 800 70000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326056 800 10000000,00

Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326057 800 200000,00

Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326058 800 1000000,00

Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1326059 800 1245000,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000 1373513722,51» цифры «1373513722,51» заменить цифрами «1373971536,39»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810145 100 671981528,98» цифры «671981528,98» заменить цифрами «671861528,98»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1810145 200 116249723,15» цифры «116249723,15» заменить цифрами «116190723,15»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1810145 800 5001321,03» цифры «5001321,03» заменить цифрами «5389021,03»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1810146 800 3136659,99» цифры «3136659,99» заменить цифрами «2927959,99»;

по строке «Подпрограмма «Общественный контроль и экспертная поддержка органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1880000 1046500,00» цифры «1046500,00» заменить цифрами «1006500,00»;

по строке «Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области в рамках подпрограммы «Общественный контроль и экспертная поддержка органов государственной власти Ивановской области»

государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1880154 200 1046500,00» цифры «1046500,00» заменить цифрами «1006500,00»;

по строке «Подпрограмма «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 18Д0000 38883100,00» цифры «38883100,00» заменить цифрами «39380913,88»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 18Д7070 200 587000,00» цифры «587000,00» заменить цифрами «573400,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 18Д7070 300 38296100,00» цифры «38296100,00» заменить цифрами «38807513,88»;

по строке «Непрограммные направления деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области 4100000 122879647,25» цифры «122879647,25» заменить цифрами «126481836,25»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия 4190000 122879647,25» цифры «122879647,25» заменить цифрами «126481836,25»;

по строке «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4195224 600 4795191,00» цифры «4795191,00» заменить цифрами «7689450,00»;

по строке «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в

рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 4195224 800 29127712,00» цифры «29127712,00» заменить цифрами «29538942,00»;

после строки «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 4195224 800 29127712,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Оказание адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 4195225 300 296700,00»;

по строке «**ВСЕГО: 34581333921,67**» цифры «**34581333921,67**» заменить цифрами «**35060250855,67**»;

10) в приложении 10:

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000 5593681536,88 5373371854,82**» цифры «**5593681536,88**» заменить цифрами «**5593612036,88**»;

по строке «Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 02Д0000 152824050,26 99923250,26» цифры «152824050,26» заменить цифрами «152754550,26»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 02Д8143 500 42925000,00 0,00» цифры «42925000,00» заменить цифрами «42855500,00»;

по строке «**ВСЕГО: 33671177286,76 32715624132,22**» цифры «**33671177286,76**» заменить цифрами «**33671107786,76**»;

11) в приложении 11:

по строке «Департамент здравоохранения Ивановской области 005 5806721786,94» цифры «5806721786,94» заменить цифрами «5960143386,94»;

по строке «Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 01Д3093 300 152958000,00» цифры «152958000,00» заменить цифрами «166560700,00»;

по строке «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 01Д5161 300 78325900,00» цифры «78325900,00» заменить цифрами «98648800,00»;

после строки «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 01Д5161 300 78325900,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Улучшение лекарственного обеспечения граждан в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 01Д5482 300 118996000,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 005 0909 1810145 100 35656724,40» цифры «35656724,40» заменить цифрами «35636724,40»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 005 0909 1810145 200 3303683,06» цифры «3303683,06» заменить цифрами «3323683,06»;

после строки «Обеспечение детей с рождения до 18 лет, страдающих фенилкетонурией, галактоземией, состоящих на диспансерном учете, не являющихся детьми-инвалидами и не имеющих права на получение мер социальной поддержки по обеспечению лекарственными препаратами по данным заболеваниям, в том числе в виде денежных компенсаций, в соответствии с федеральным законодательством, бесплатным лечебным питанием (заместительной терапией) в рамках подпрограммы «Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области, вакцинопрофилактика» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 1003 01Д7005 300 6756700,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление единовременных выплат медицинским работникам в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 1003 01Ч5136 300 500000,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 5806701586,30**» цифры «**5806701586,30**» заменить цифрами «**5806744876,30**»;

по строке «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0113 4195224 600 76194,00» цифры «76194,00» заменить цифрами «119484,00»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и

детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление, в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 008 0701 0268010 500 63506801,00» цифры «63506801,00» заменить цифрами «57227353,00»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных и частных образовательных организациях» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 008 0701 02И8017 500 1387905549,00» цифры «1387905549,00» заменить цифрами «1389004225,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 008 0702 0268008 500 68637720,00» цифры «68637720,00» заменить цифрами «86981424,97»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 0702 0290051 100 258527929,00» цифры «258527929,00» заменить цифрами «258298526,57»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие

образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0702 0290051 200 144035793,00» цифры «144035793,00» заменить цифрами «139790641,76»;

по строке «Оказание государственной услуги «Образование, содержание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 008 0702 0290051 800 10748970,00» цифры «10748970,00» заменить цифрами «9251863,53»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных и частных образовательных организациях» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 008 0702 02И8016 500 22286708,00» цифры «22286708,00» заменить цифрами «21187888,67»;

по строке «Организация и проведение областных специализированных спартакиад для детей-инвалидов в рамках подпрограммы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0702 03Ц2033 200 43480,00» цифры «43480,00» заменить цифрами «27500,00»;

после строки «Модернизация учебно-материальной базы областных государственных профессиональных образовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220029 600 3069000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение ремонтов в областных государственных профессиональных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие профессионального образования» государственной программы

Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220036 600 764892,00»;

по строке «Оказание государственной услуги «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена» в рамках подпрограммы «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0270046 600 380287162,94» цифры «380287162,94» заменить цифрами «373964835,44»;

по строке «Информационное сопровождение мероприятий по развитию общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 0219002 200 564485,00» цифры «564485,00» заменить цифрами «336485,00»;

по строке «Проведение ежегодного конкурса программ и проектов общественных объединений, направленных на поддержку одаренных детей и научно-технического творчества детей и подростков, в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0709 0240043 600 60000,00» цифры «60000,00» заменить цифрами «57120,00»;

по строке «Организация работы зимней и летней школы для победителей олимпиад и учащихся, имеющих повышенные учебно-познавательные и творческие способности, в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 0240044 200 200000,00» цифры «200000,00» заменить цифрами «40000,00»;

по строке «Организация и проведение Губернаторского приема для лучших выпускников общеобразовательных организаций, областного форума «Одаренные дети» в рамках подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 0242007 200 139000,00» цифры «139000,00» заменить цифрами «51040,00»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация областных мероприятий в сфере образования» в рамках подпрограммы

«Организация областных мероприятий в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 008 0709 02Л0167 200 9350,00» цифры «9350,00» заменить цифрами «8800,00»;

по строке «Присуждение областных премий и стипендий одаренным обучающимся в рамках подпрограммы «Организация областных мероприятий в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 008 0709 02Л9004 300 129648,00» цифры «129648,00» заменить цифрами «90000,00»;

после строки «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами, в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых мероприятий» государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 009 0113 0652046 200 400000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Выплата премий Губернатора Ивановской области «За особый вклад в развитие и укрепление межнациональных отношений» в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых мероприятий» государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 009 0113 0657095 300 40000,00»;

после строки «Проведение социологического исследования наркоситуации в Ивановской области в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 009 0113 0742145 200 67891,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Изготовление удостоверений и отличительной символики народного дружинника в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 009 0113 0742159 200 50000,00»;

по строке «Поощрение граждан за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и

обеспечение безопасности граждан» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 009 0113 0749022 200 200000,00» цифры «200000,00» заменить цифрами «150000,00»;

по строке «Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области в рамках подпрограммы «Общественный контроль и экспертная поддержка органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 009 0113 1880154 200 1046500,00» цифры «1046500,00» заменить цифрами «1006500,00»;

по строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области 011 1140819122,16» цифры «1140819122,16» заменить цифрами «1365452392,16»;

по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0945110 500 246669255,82» цифры «246669255,82» заменить цифрами «466990945,82»;

по строке «Субсидия бюджету Плесского городского поселения на строительство объекта «Газификация туристско-рекреационного кластера «Плес», 6 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948154 500 500000,00» цифры «500000,00» заменить цифрами «1270640,00»;

строку «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительные работы по объекту «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 1 очередь (корректировка)» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948157 500 1239784,63» исключить;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство «Реконструкция набережной р. Волга на территории ТРК «Плес», 1 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области»

(Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948158 500 2470720,00» цифры «2470720,00» заменить цифрами «2516488,00»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948159 500 1797905,37» цифры «1797905,37» заменить цифрами «1862035,37»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на реконструкцию объекта «Реконструкция автомобильной дороги Попково - Выголово в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948161 500 15923600,00» цифры «15923600,00» заменить цифрами «19812490,00»;

по строке «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Создание сети водоснабжения туристско-рекреационного кластера «Плес», 1 очередь, в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948167 500 4217619,02» цифры «4217619,02» заменить цифрами «5457403,65»;

сроку «Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948174 500 3000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по объекту «Берегоукрепительные работы на территории туристско-рекреационного кластера «Плѐс», по берегоукреплению на территории с. Утес» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948174 500 3000000,00»;

строку «Субсидия бюджету Палехского муниципального района на разработку проектно-сметной документации «Реконструкция системы освещения и пешеходной зоны территории вокруг Крестовоздвиженского

храма» туристско-рекреационного кластера «Палех» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948177 500 1207848,00» исключить;

по строке «Субсидия бюджету Кинешемского муниципального района на разработку проектно-сметной документации по строительству коллектора в с. Решма в рамках туристского кластера «Кинешемская сторона» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948179 500 3210000,00» цифры «3210000,00» заменить цифрами «3960000,00»;

строку «Субсидия бюджету городского округа Кинешма на разработку проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры Волжского бульвара в г. Кинешма в рамках туристского кластера «Кинешемская сторона» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948180 500 2460000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидия бюджету городского округа Кинешма на разработку проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры Волжского бульвара в г. Кинешма в рамках туристского кластера «Кинешма купеческая» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0412 0948180 500 2460000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку проектной документации и газификацию населенных пунктов Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0502 0498032 500 148192900,00» цифры «148192900,00» заменить цифрами «145792900,00»;

строку «Корректировка документов территориального планирования Ивановской области (схема территориального планирования Ивановской области) в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 011 0504 0482038 200 2000000,00» исключить;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и выкуп помещений для размещения объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0701 0218074 500 86042300,00» цифры «86042300,00» заменить цифрами «86482300,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 0701 0218120 500 15643000,00» цифры «15643000,00» заменить цифрами «19603000,00»;

по строке «**Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 010 787229363,00**» цифры «**787229363,00**» заменить цифрами «**845816463,00**»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1316011 800 2488100,00» цифры «2488100,00» заменить цифрами «2462956,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1316012 800 3308000,00» цифры «3308000,00» заменить цифрами «2908000,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1316013 800 3811900,00» цифры «3811900,00» заменить цифрами «4111900,00»;

после строки «Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1325050 800 823800,00» дополнить строками следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1325443 800 1732000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1325444 800 34849000,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1325450 800 22006100,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326017 800 3089500,00» цифры «3089500,00» заменить цифрами «2289500,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326018 800 25198800,00» цифры «25198800,00» заменить цифрами «13653800,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326019 800 699400,00» цифры «699400,00» заменить цифрами «724544,00»;

после строки «Субсидии на поддержку кролиководства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326053 800 70000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326056 800 10000000,00

Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326057 800 200000,00

Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326058 800 1000000,00

Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1326059 800 1245000,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 010 0405 1810145 100 41971900,00» цифры «41971900,00» заменить цифрами «41871900,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1810145 800 827000,00» цифры «827000,00» заменить цифрами «927000,00»;

по строке «**Департамент культуры и туризма Ивановской области**» **022 656262632,19»** цифры «**656262632,19»** заменить цифрами «**656210032,19»**;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы

педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 022 0702 02Д8143 500 33494000,00» цифры «33494000,00» заменить цифрами «33441400,00»;

по строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области 023 6450627482,04» цифры «6450627482,04» заменить цифрами «6454369516,04»;

по строке «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 0113 4195224 600 4718997,00» цифры «4718997,00» заменить цифрами «7569966,00»;

по строке «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 023 0113 4195224 800 29127712,00» цифры «29127712,00» заменить цифрами «29538942,00»;

после строки «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 023 0113 4195224 800 29127712,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Оказание адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 0113 4195225 300 296700,00»;

по строке «Оказание государственной услуги «Содержание, воспитание и общее образование детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, и временное (до одного года) содержание, воспитание и общее образование детей одиноких матерей (отцов), а также детей безработных, беженцев, вынужденных переселенцев, а также из семей, пострадавших от стихийных бедствий и не имеющих постоянного места жительства, в условиях круглосуточного стационара» в рамках подпрограммы «Содержание, воспитание и общее образование детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и временное (до одного года) содержание, воспитание и общее образование детей одиноких матерей (отцов), а также детей безработных, беженцев, вынужденных переселенцев, а также из семей, пострадавших от стихийных бедствий и не имеющих постоянного места жительства, в условиях круглосуточного стационара» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 0702 0330064 200 86558951,08» цифры «86558951,08» заменить цифрами «86608951,08»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного материального обеспечения граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 03Г7040 200 10500,00» цифры «10500,00» заменить цифрами «6851,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного материального обеспечения граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 03Г7040 300 1055791,80» цифры «1055791,80» заменить цифрами «818040,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 03Г7041 200 500,00» цифры «500,00» заменить цифрами «415,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 03Г7042 200 9000,00» цифры «9000,00» заменить цифрами «3165,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 03Г7042 300 525550,08» цифры «525550,08» заменить цифрами «259300,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 0727063 200 25900,00» цифры «25900,00» заменить цифрами «20440,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 0727063 300 1056200,00» цифры «1056200,00» заменить цифрами «1201500,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 18Д7070 200 587000,00» цифры «587000,00» заменить цифрами «573400,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 18Д7070 300 38296100,00» цифры «38296100,00» заменить цифрами «38807513,88»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0385137 200 230000,00» цифры «230000,00» заменить цифрами «232000,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0385137 300 22614500,00» цифры «22614500,00» заменить цифрами «21524500,00»;

после строки «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0385137 300 22614500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Социальная поддержка Героев Социалистического труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0385198 300 132285,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам,

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0385220 200 1297900,00» цифры «1297900,00» заменить цифрами «1309900,00»;

по строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках подпрограммы «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0385220 300 129453849,00» цифры «129453849,00» заменить цифрами «130530699,00»;

по строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 03Г7079 200 9580,86» цифры «9580,86» заменить цифрами «6697,86»;

по строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, в рамках подпрограммы «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости отдельным категориям граждан» государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 03Г7079 300 606000,00» цифры «606000,00» заменить цифрами «484800,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 023 1006 1810145 200 19572553,59» цифры «19572553,59» заменить цифрами «19522553,59»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 023 1006 1810145 800 489396,41» цифры «489396,41» заменить цифрами «539396,41»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1810145 200 1631900,00» цифры «1631900,00» заменить цифрами «1602900,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 040 0113 1810145 800 32300,00» цифры «32300,00» заменить цифрами «61300,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 042 0113 1810145 800 257960,00» цифры «257960,00» заменить цифрами «466660,00»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 042 0113 1810146 800 3136659,99» цифры «3136659,99» заменить цифрами «2927959,99»;

по строке «**Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 348773928,36**» цифры «**348773928,36**» заменить цифрами «**387316168,36**»;

после строки «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 348773928,36» дополнить строками следующего содержания:

«Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Плес – Левашиха в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 024 0412 0942166 200 44730,00

Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Спасское – Миловка в Приволжском районе Ивановской области» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 024 0412 0942167 200 28300,00

Кадастровые работы по объекту «Строительство автомобильной дороги Спасское – Миловка в Приволжском районе Ивановской области, II очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 024 0412 0942168 200 59620,00»;

по строке «Строительство обеспечивающей инфраструктуры для туристско-рекреационного центра «Милая гора». Берегоукрепление, 2 очередь» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 024 0412 0944035 400 5895790,00» цифры «5895790,00» заменить цифрами «1451560,00»;

после строки «Строительство обеспечивающей инфраструктуры для туристско-рекреационного центра «Милая гора», 4 очередь, в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 024 0412 0944038 400 0,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 – 2018 годы)» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 024 0412 0944038 400 0,00»

культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 0412 0945110 500 34432820,00»;

после строки «Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов спортивной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 024 1102 0932118 200 2511400,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы» в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0935017 500 8421000,00»;

после строки «Финансовое обеспечение расходов общепрограммного характера по федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 - 2015 годы» в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0935095 500 20000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия бюджету Приволжского муниципального района на строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м на юго-запад от АЗС № 146» (1 очередь строительства) в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0938076 500 577000,00»;

после строки «Субсидия бюджету Родниковского муниципального района на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом и плавательным бассейном в г. Родники в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0938118 500 11380600,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия бюджету городского округа Кохма на проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса «Рекорд» в г. Кохма в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и

массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0938119 500 423000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку уличных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 024 1102 0938151 500 4100000,00» цифры «4100000,00» заменить цифрами «3100000,00»;

по строке «**ВСЕГО: 34581333921,67**» цифры «**34581333921,67**» заменить цифрами «**35060250855,67**»;

12) в приложении 12:

по строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области **022 630393240,73 456608082,35**» цифры «**630393240,73**» заменить цифрами «**630323740,73**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных общеобразовательных программ» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 022 0702 02Д8143 500 42925000,00 0,00» цифры «42925000,00» заменить цифрами «42855500,00»;

по строке «**ВСЕГО: 33671177286,76 32715624132,22**» цифры «**33671177286,76**» заменить цифрами «**33671107786,76**»;

13) в приложении 14:

в таблице 6:

строку «Фурмановский муниципальный район 96800,00 198400,00» исключить;

по строке «Фурмановское городское поселение 1457800,00 1197000,00» цифры «1457800,00» заменить цифрами «1554600,00», цифры «1197000,00» заменить цифрами «1395400,00»;

в таблице 7:

строку «Лухский муниципальный район 52600,00 69500,00» исключить;

по строке «**ВСЕГО: 33494000,00 42925000,00**» цифры «**33494000,00**» заменить цифрами «**33441400,00**», цифры «**42925000,00**» заменить цифрами «**42855500,00**»;

таблицу 19 изложить в следующей редакции:

«Таблица 19

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на осуществление переданных органам
местного самоуправления государственных полномочий
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей,
детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении,
в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих оздоровление, на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)		
	2015 год	2016 год	2017 год
городской округ Вичуга	5052960,00	5738460,00	5738460,00
городской округ Иваново	31572288,00	45087900,00	45087900,00
городской округ Кинешма	2230272,00	2787252,00	2787252,00
городской округ Кохма	766656,00	1024725,00	1024725,00
городской округ Тейково	801504,00	901758,00	901758,00
городской округ Шуя	5854464,00	6066372,00	6066372,00
Верхнеландеховский муниципальный район	107097,00	41840,00	41840,00
Вичугский муниципальный район	499786,00	334720,00	334720,00
Гаврилово-Посадский муниципальный район	457279,00	537112,00	537112,00
Заволжский муниципальный район	524422,00	697664,00	697664,00
Ивановский муниципальный район	214194,00	83680,00	83680,00

Ильинский муниципальный район	249893,00	251040,00	251040,00
Кинешемский муниципальный район	317036,00	288625,00	288625,00
Комсомольский муниципальный район	669771,00	703621,00	703621,00
Лежневский муниципальный район	606883,00	1046000,00	1046000,00
Лухский муниципальный район	214194,00	83680,00	83680,00
Палехский муниципальный район	392689,00	460240,00	460240,00
Пестяковский муниципальный район	142796,00	209200,00	209200,00
Приволжский муниципальный район	943449,00	1229670,00	1229670,00
Пучежский муниципальный район	349331,00	451730,00	451730,00
Родниковский муниципальный район	1606412,00	1848760,00	1848760,00
Савинский муниципальный район	392689,00	460240,00	460240,00
Тейковский муниципальный район	178495,00	41840,00	41840,00
Фурмановский муниципальный район	1010592,00	1475604,00	1475604,00
Шуйский муниципальный район	321291,00	460240,00	460240,00
Южский муниципальный район	947704,00	947853,00	947853,00
Юрьеvecкий муниципальный район	803206,00	1239882,00	1239882,00
ВСЕГО:	57227353,00	74499708,00	74499708,00

таблицу 21 изложить в следующей редакции:

«Таблица 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)		
	2015 год	2016 год	2017 год
городской округ Иваново	12317374,00	14624012,00	14624012,00
городской округ Кинешма	1403055,67	1765260,00	1765260,00
городской округ Шуя	1166283,00	1249772,00	1249772,00
Приволжский муниципальный район	1087412,33	1262126,00	1262126,00
Шуйский муниципальный район	5213763,67	5375403,00	5375403,00
ВСЕГО:	21187888,67	24276573,00	24276573,00

»;

в таблице 25:

по строке «городской округ Иваново 643739336,00 368416692,00 368416692,00» цифры «643739336,00» заменить цифрами «644550520,00»;

по строке «городской округ Тейково 54581156,00 31279290,00 31279290,00» цифры «54581156,00» заменить цифрами «54985468,00»;

по строке «городской округ Шуя 105958904,00 60565298,00 60565298,00» цифры «105958904,00» заменить цифрами «105842084,00»;

по строке «**ВСЕГО: 1387905549,00 794888536,00 794888536,00**» цифры «**1387905549,00**» заменить цифрами «**1389004225,00**»;

в таблице 29:

после строки «Шуйский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:» дополнить строкой следующего содержания:

«Шуйский муниципальный район 1890,00 2100,00 2100,00»;

строку «Китовское сельское поселение 1890,00 2100,00 2100,00» исключить;

14) в приложении 15:

по строке «Привлечение 13231875237,01 16666688194,09 19455328764,24» цифры «13231875237,01» заменить цифрами «26331875237,01»;

по строке «Погашение 9294808000,00 13231875237,01 16666688194,09» цифры «9294808000,00» заменить цифрами «22394808000,00».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**

г. Иваново
30 сентября 2015 г.

№ 85-ОЗ



П.А. Коньков